2019年度　日の里4丁目町内会　8月定例役員会　議事録
2019年8月23日（土）　18時～18時30分
出席者：総数22名　出席：21名　欠席：1名
ながうら公民館
1． 会長報告
(1)日の里地区コミュニティ連絡協議会（コミセン）の報告
①第44回日の里まつりの予算案が第3回実行委員会（7/21）で承認された。
　同まつりは、過日8/17～18に予算通り開催され、まつりへの町内会協賛金は
1.359.410円事業者等からの特別協賛金は2.705.410円が集まった。
②市道久原橋・日の里線日の里4丁目道路狭隘部拡幅の要望書を日の里コミュニティー運営協議会会長と12町内会会長の連名で宗像市長宛に提出することになり、署名した。
③日の里みちあそびプロジェクト企画（9/1（日）10時～12時）の説明について
　日の里西小・日の里中の間の道路180ｍを歩行者天国にし竹馬や独楽回し等
むかしあそびをしたり、大人カフェコーナー（有料）を行う予定。（参加費：無料）
④第2回諮問委員会の議事録について同委員会会長上田氏より進捗状況の説明があった。
⑤宗像市認知症高齢者探しメールについて説明があった。事前に登録された方が
行方不明になった時、捜査に協力いただけるサポーターや事業者にメールを
一斉配信し、情報提供を呼びかける。問合せ先：宗像市高齢者支援課：0940-36-9288
　⑥2019年度高齢者生きがい事業補助金のお支払は日の里4丁目の対象者は226名で
一人あたり893円。9/3～9/8の間に　コミセン日の里館にて配布される。
　⑦消費税率の引き上げに伴い10/1から公共施設（ユリックス・メイトム・コミセン市民体育館他）の使用料が　変わることについての資料配布があった。
2.町内会の報告
　①8/16（金）の4丁目前夜祭は無事に終了することができた。収支報告などは
　　反省会の中で説明する。
　②改善提案書提出後の動向について、4丁目町内会2区に対面している長浦池（1）から
　　妙経寺に至る道沿いの池側フェンス沿いに雑草の刈残しについて草刈りが行われ
　　改善がみられた。
3.その他
　①宗像市防災訓練が9/14（土）に行われる。9時までに東小へ集合して下さい。
　　その後、防災講習と防災資機材の説明あり。
②秋の一斉清掃（10/6）前調査票を8/23に配布します。9/1までに会長宅ポストへ
　投函して下さい。
【次回定例会　9月21日（土）19時より開催】
　　※敬老会の記念品の配布がありますので大きめの袋をご持参下さい。
[bookmark: _GoBack]　以上